1) J. Kleutgen, Theologie der Vorzeit, II. B. S. 629. 630. 641.

für das Menschengeschlecht bestehenden Gesetzes in der sittlichen Ordnung als eine That aller gegolten habe. — Durch die beiden Sätze also, daß nämlich die Erbsünde Sünde im eigentlichen Sinne des Wortes, und daß sie ihren Grund in einer allen Menschen gemeinsamen Handlung hat, wird der hermesische Beweisführung ihre ganze Grundlage genommen.“ Der Antihermesianer merkt nicht, daß er sich in Widersprüchen mit sich und mit der Kirchenlehre bewegt. Er will eine persönliche Schuld und Handlung, weshalb er den Satz lobt: *Nullus improperabit coeco nato*, weshalb er zwar selbst bekennt, daß Adams That an sich nicht unsere That ist, aber doch auf ein Gesetz, einen *Deus ex machina*, auf eine Imputation sich beruft.

232. Fragt es sich nun weiter, wie es komme, daß nur die Folgen der ersten That sünde, und nicht auch die der späteren Sünden auf die Nachkommen übergehen, oder warum die persönliche Willenszukehr zu Gott nicht die Folgen der Ursünde aufhebt, so lehrt Thomas<sup>1)</sup>, daß, wie nicht das Persönliche, z. B. die Wissenschaft, übergezeugt wird, so keine persönliche Sünde übertragen wird, mit Ausnahme der Ursünde, welche, wie die ursprüngliche Gerechtigkeit, die nicht der einzelnen Person, sondern dem ganzen Geschlechte verliehen wurde, durch die Abstammung übergegangen wäre, ebenso durch die Abstammung auf Alle übergeht, weil sie eben der Verlust jener ursprünglichen Gerechtigkeit für das ganze Geschlecht ist.

1) L. c. a. 2. Si aliquis diligenter attendat, impossibile est, quod aliqua peccata proximorum parentum vel etiam primi parentis praeter primum per originem traducantur. Cujus ratio est, quia homo generat sibi idem in specie, non autem secundum individuum, et ideo ea, quae directe pertinent ad individuum, sicut personales actus et quae ad eos pertinent, non traducuntur a parentibus in filios; non enim grammaticus traducit in filium scientiam grammaticae, quam proprio studio acquisivit, sed ea, quae pertinent ad naturam speciei, traducuntur a parentibus in filios, nisi sit defectus naturae, sicut oculatus generat oculatum, nisi natura deficiat; et si natura sit fortis, etiam aliqua accidentia individualia propagantur in filios, pertinentia ad dispositionem naturae, sicut velocitas corporis, bonitas ingenii et alia hujusmodi; nullo autem modo ea, quae sunt pure personalia.

Sicut autem ad personam pertinet aliquid secundum seipsam et aliquid ex dono gratiae, ita etiam ad naturam potest aliquid pertinere secundum seipsam, scilicet quod causatur ex principiis ejus et aliquid ex dono gratiae. Et hoc modo justitia originalis erat quoddam donum gratiae toti humanae naturae divinitus collatum in primo parente, quod quidem primus homo amisit per primum peccatum. Unde sicut illa originalis justitia traducta fuisset in posteros simul cum natura, ita etiam inordinatio opposita. Sed alia peccata actualia vel primi parentis vel aliorum non corrumpunt naturam quantum ad id, quod naturae est, sed solum quantum ad id, quod personae est, id est, secundum pronitatem ad actum. Unde alia peccata non traducuntur.